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Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime | raportuse para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 22,146,553 23,698,927
1 Aktivet monetare 20,571 902,590
> Banka 20,571 1,983
> Arka 900,607
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim dif konv kred
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,845 672,200
> Kliente per mallra produkte e sherbime 630,152
> Debitore, kreditore te tiere
> T.V.SH
> Tatim Fitimi 1,845 42,048
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena
> Investime te tjera financiare
4 Inventari 16,754,137 16,754,137
> Lendet e para
> Materiale te tjera
> Prodhimi ne proces a 16,754,137 16,754,137
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Inventari | imet dhe Amballazhi
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5,370,000 5,370,000
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,370,000 5,370,000
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 22,146,553 23,698,927
] AKTIVET AFATGJATA 22,663,172 23,150,364
1 Investimet financiare afatgjata
> Pjesmarrije te tiera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tiera ne piesmarrie
> Aksione dhe letra te tjera me viere
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 22,663,172 23,150,364
> Toka
> Ndertesa 22,584,309 23,045,213
> Makineri dhe paisje 78,863 105,151
> Aktive tiera afatgiata materiale {(me vl kontabel)
3|3 Aktivet afatgjata ne proces
4|4 Aktive biologijike afatgjata
5[5 Aktivet afatgjata jomateriale
6|6 Kapitali aksioner i papaguar B -
7|7 Aktive te tjera afatgjata I [ B}
TOTALI AKTIVEVE (+1) 44,809,725 46,849,291
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime rrajp)eg#g?g parfg::j%ders‘z
i PASIVET AFATSHKURTRA 8,996,996 6,671,955
1 Derivativet
Huamarrjet 0 0
> Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrjet nga bankat
> Huamarrje nga te tretet
3 Huat dhe parapagimet 8,996,996 6,671,955
> Te pagueshme ndaj furnitoreve (Dogane) 2,793,743 2,793,743
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,189,896 3,878.212
> Detyrimet per Sigurime Shogerore 11,160
> Detyrimet per tatim fitimin
> Detyrimet per TVSH
> Detyrimet per akcize
> Detyrimet te tjera tatimore TAP 1,300
> Hua te tjera
> Parapagimet te marra
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksioner
> Detyrime tatimore 4,000,897
> Tatim ne Burim
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA 42,343,389 42,643,389
1 Huate afatgjata 42,343,389 42,643,389
> Huate nga banka 39,121,375 39,121,375
> Detyrime naa qeraja financiare 3,222,014 3,522,014
> Huate nga te tretet
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+1) 51,340,385 49,315,344
TOTALI DETYRIM EVE
[} KAPITALI -6,530,660 -2,466,053
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
7 Rezeva ligjore
8 Rezerva statusore
9 Rezerva te tjera
> Rezerva nga rivlersimi
> Rezerva te tiera (Per investime)
10 Fitim/humbja e pashperndare -6,566,950 -2,968,557
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -63,710 402,504
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + 11 +111) 44,809,725 46,849,291
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2020

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese
1 | shitjet neto 1,125,534 2,444,275
a Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Totali | te ardhurave (1 + 2)
1,125,534 2,444,275
5 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces
4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
qgellimet e veta dhe e kapitalizuar
- Mallrat lende e pare dhe materiale 107,673
6 Shpenzime personeli 560,160 560,160
Paga 480,000 480,000
sigurime shogerore 80,160 80,160
’ Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 487,192 1,229,185
E Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 119,982 73,723
Totali | shpenzimeve (3-8) 1.167,334 1,970,741
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 41.800 473534
10 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara
! Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr,
i Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare
14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -41.800 473.534
15| Shpenzime te panjohura fiskale 480.000
16| Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 438.200 473.534
17| Shpenzimet e tatim fitimit(1615%) 21,910 71,030
18 [Fitimi(humbja) neto e vitit financiar(16-17
- ey ) (16:47) -63,710 402,504
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primi i Aksione te Rezerva per Fitimi i
Aksionar Aksionit Thesarit Rezerva ligjo| investime [Pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31
Dhjetor 2018 100,000 -2,968,557| (2,868,557)

Efekti i
ndryshimeve ne
politikat kontabel 2

Pozicioni |
rrequlluar =

Fitimi neto per
periudhen
kontabel 402,504 402,504

Dividentet e
paguar -

Rritje e rezerves
se kapitalit E

Emetimi |
aksioneve -

Pozicioni me 31
Dhjetor 2019 100,000 E - - - (2,566,053)| (2,466,053)

Fitimi neto per
periudhen
kontabel (63,710) (63,710)

Dividentet e
paguar

Rregulime
tatimore -4,000,897| (4,000,897)

Aksione te
thesarit te riblera

Pozicioni me 31
Dhjetor 2020 100,000 - - - - (6,630,660)| (6,530,660)
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

Pane

(2) Periudha tatimore

O,

20-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Numri Telefonit:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3) K93008001E

(4) KORKIS-2009

e}

(6) Lagjja kryesore, rruga Belesove, Hidrocentrali

Belesove

Ber at, Lumas Belesove

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshié jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Llogaritja e rezultatit

8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Té ushtrimit

Tatimore

8)

1,125,534

1,125,534

(10)

1,167,334

(0

1,167,334

(12)

480,000

(13)

41,800

(14)

0

(15)

(16)

438,200

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

(7

0

(18)

438,200

(19)

0

(20)

21,910

(21)

0

(22)

21,910

(23)
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(24)

21,910
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé dshlé o sipas SKK 2 p
Plotesimi i te dhenave | késaj pjese duhel 18 béhet sipas kérkesave dhe slrukiurés standarte le
percakluara ne SKK 2 e parmiresuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhel le jele :
a) Informacion i pérgjilhsam dhe polilkal konlabs!
blShénimet qe shpjegojnd zéral @ ndryshém L6 pasqyrave financiare
£ Shulatime U s shiplegess

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri konlabel i aplikuar : Stndariel Kombelare te Konlabililelil ne Shqiperi (SKK 2;)
Baza e pergaliljes se PF ; Mbi bazen e konceptit le malerialitelif (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per p iljen & Pasqy Fir iare: (SKK 1; 40 - 90)

1 Parimi i njesise ekonomike: mban na llogarile e saj aklivet,detyrimel dhe

ijil ise: vepri ( ike @ njesise sone raporiuse eshle e siguruar

2 Parimii
3 Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis le ardhurave dhe

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

5_Materialileti eshle vleresuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasqyral Financiare
6 Besushmeria per harlimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e parparesise se permbaijljes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim le gellimshem

- Parimin e ise pa optimi te tep .pa nen e mbivl le

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e le drejle le PF
- Parimin e gendrushmerise per te mas ndryshuar polilikat e metodal konlabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Al Politikat kontabél
Per percaklimin e koslos se inventareve eshle zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
Vleresimi fillestar i nje elemenli te AAM ge ploteson krilerel per njohje si akliv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo linancohel nga nje hua,kostol e huamarrjes (dhe
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i koslos duke i paraqilur ne
Per llogaritien e amortizimil le AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluar si melode
- Per Token - 0%
- Per ndertesal me 5 % le vleltes se mbelur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleltes se mbelur

- Te gjitha AAM le tjera me 20 % te vlefles se mbelur
Saarimo mid Pasgyral

o &

Ne lidhje me delyrimet talimore ne pasiv le bilancit pr vilin 2020 ne sh 4 000 897 sqarojme detyri € lena nga Drejloria e Konlrollit Tafiy

Kjo shume eshle sistemuar duke rritur dhe Humbje e pashperndare le periudhes, sic sihel dhe ne seksicin e kapitalil dhe ne pasq e
kapitalil eshie paraqilur me vete si rregullim latimor

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilal behen rregullime apo ngjarje le
ndodhura pas dales se bilancil per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime maleriale te ndodhura ne periudhal konlabel te mepareshme le konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe ge korigjim nuk ka

dales se ndodhjes se Iransaksionit

Teprical perfundimlare jane vlersuar me kursin e dates se mbylljes se pasqyrave linanciare, 31,12 2016, te marre nga kursi zyriar | Bankes se Shqiperise

Pad Dl et M3 Ekonomika
RAMADAN TOSKA
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KONTRATE SHERBIMI

E lidhur sot né Tiran€ né dat€26Shkurt 2021(dy mij€ e njézeté e nje) prané zyrave té
Subjektit Kristofor Ngjela P.F me seli né€7irané, me adres€ Rruga Hoxha Tasim, pall
196, shk 1, apt 1,, Kati 1, ndérmjet pal€ve t€ méposhtme:

1. Subjekti Kristofor Ngjela P sme seli né Tiran€, me adres€ Hoxha Tasim, pall 196,
shk 1, apt 1,, Kati 1, 1 regjistruar né QKRTiranéme NIPTK51519043S,
pérfagé€suar nga administratori Z.Kristofor Ngjela, mbajté€sikartésséidentitetit me
numérunikidentifikimi F40425182U, madhor dhe me zotési t€ plot€ juridike pér té
vepruar, né cilésiné e ofruesit té shérbimit, q¢ mé poshté pér efekt t€ késaj

kontrate do t& quhet Kristofor Ngjela PF

dhe

2. SubjektiKORKIS-2009shpk, me seli né€ Belesové regjistruar né€ Qendrén
Kombétare t€ Biznesit me NIPT K93008001E, pérfaqésuar nga administratori Z.
Ramadan Toska, mbajtés i kart€s sé€ identitetit me numér unik identifikimi
E40809044W, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, né cilésiné
e marrésit té shérbimitqg€ mé poshté pér efekt té késaj kontrate do t€ quhet

KORKIS-2009sh.p.k

Palét ¢ sipérpérmendura me vullnetin e tyre t€ liré bien dakort

télidhinkétékontratéshérbimi me kushtetsinévijim:

Neni 1
Baza Ligjore
Kjokontratééshténdértuarnézbatimténeneve659 - 704t€Ligjit Nr.7850 daté 19.7.1994
PérKodin Civil téRepublikésséShqipéris€, ipérditésuar

77 ' —_
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! / ) 2088,

Neni 2
ObjektiiKontratés
Objekti i késaj kontrate éshté t€ ofrojé shérbime si mé poshté vijon:
- Ndértim pasqyrafinanciareper vitin 2020.
Neni 3
AfatiKontratés

Kjokontraté do télidhetper hartimin e pasqyravefinanciare per vitin 2020.

Neni 4
CmimiiShérbimit
Pérshérbimet e ofruarasipaspércaktimevetéNenit 2 cmimi I sherbimit do tejete ne vleren-
leke.
Neni 5

Tédrejtatdhedetyrimet e paléve

- Korkis- 2009 shpk duhet t’1 véré né dispozicion Kristofor Ngjela PF brenda datés

te gjitha dokumentacionet e kerkuara nga ky i fundit.

Kopjet e Kontratés

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe né dy kopje, njé pér secilén palé

PALET
MARRES SHERBIMI OFRUES SHERBIMI
Korkis-2009 Kristofor Ngjela P.F
Ramadan Toska Kristofor Ngjela
Administrator Administrator

Ly 2



